In cassum cessis pactionibus Capitulum inter et mansionarium de substitutione omnino necessaria ad huius munia saltem peculiaria obeunda, die 3 Augusti 1937 hanc Sacram Congregationem Capitulum adiit, ut quaestio definiretur.

**ANIMADVERSIONES**. — Promulgato Codice I. C. plures huiusmodi quaestiones pertractandae ad hanc Sacram Congregationem delatae sunt, ex eo praecise ortae quod, cum canon 584 statuat «post annum ab emissâ qualibet professione vacant beneficia paroecialia, post triennium cetera», quin aliquid decernat de fructibus beneficij, unusquisque in suo sensu abundare coepit. Annuente proinde Sacra Congregatione de Religiosis, quaestionem generalem pertractari opportunum visum est. Iamvero praescripto memorati canonis 584, dum plene consultetur libertati beneficiarii religionem ingressi, si fortasse iuxta canones 575 et 637 ad saeculum redire maluerit, simul et religionis ipsius utilitati cavetur, si haec ad normam horum canonum beneficiarum dimittere velit. Sed ex

hoc legitime inferri non posse videtur eidem beneficiario, durante hoc temporis spatio, ius esse non solum beneficium retinendi, sed huius quoque fructus percipiendi.

De hoc Codex I. C. alte silet in iis quoque canonibus 613-625, qui de privilegiis religiosorum agunt; quo attento silentio, quaestionis resolutio a praescriptis in canone 20 repetenda est : « Si certa de re desit expressum praescriptum legis sive generalis sive particularis, norma sumenda est... a legibus latis in similibus, a generalibus iuris principiis cum aequitate canonica servatis, a stylo et praxi Curiae romanae, a communi constantique sententia doctorum ».

Omissis autem *legibus latis in similibus*, cum canones 420 et 421, qui uni de causis a choro excusantibus agunt, huiusmodi causam omnino praetereant, itemque omissa *communi constantique sententia doctorum*, tum veterum ante Codicem promulgatum, qui parum inter se consentiant, tum recentiorum qui ob nuper promulgatum Codicem efformare nequiverint communem illam et constantem in re sententiam, hoc unum superest ut norma de eadem re sumatur *a generalibus iuris principiis*, nec non *a stylo et praxi Romanae Curiae*.

Evidem quoad primam normam, *a generalibus iuris principiis* de promptam iuxta citatum canonem 20, Concilium Tridentinum (cap. 12, sess. 24 *de reform.*) decrevit ut « omnes (capitulares) divina per se. et non per substitutos, compellantur obire officia ». Quam Concilii Tridentini praescriptionem Codex I. C. in pristinum revocavit vigorem, statuens in canone 414 : « Omnes et singuli qui chorale beneficium obtinent, tenentur in ipso choro divina officia persolvere», immo in canone 419 decrevit ut qui choro adstringuntur, nequeant per alium huic obligationi satisfacere nisi in casibus particularibus seu per modum actus, iusta ac rationabili de causa, et sub datis conditionibus.

Cum itaque beneficiarius religionem ingressus per se ipsum divina officia in choro obire nequeat, atque substitutum habitualem sibi constituere prohibeatur, plane fluit eundem fructus sui beneficii perei pere non posse, nec ex iisdem congruam partem suo substituto praebere?

Eius enim absentia a choro, quamvis sit iusta et rationabilis, aid perfectiorem nempe vitae statum sectandum, tamen ad normam iuris non videtur *legitima*, ad effectum nempe percipiendi fructus sui beneficii. Legitima enim ea dicitur causa, « quae est a lege approbata et in iure expressa », ut docet Garcia, tract, *de beneficiis*, part. III, cap. 2, n. 408. Deficiente autem legitima causa absentiae, beneficiarius suos non facit fructus, etiamsi absens sit propter causam rationabilem et non culpabilem.

Ex eo autem quod huiusmodi absentiae causa sit *iusta*, beneficiariis poenam non incurrit, de qua in canone 2381 n. 2, privationis nempe beneficii, sed poena improprie dicta iure plectitur, seu ammissione fructuum beneficii, ad normam eiusdem canonis statuentis in n. 1 : «Qui beneficium obtinet cum onere residentiae, si illegitime absit, eo ipso privatur omnibus fructibus sui beneficii pro rata illegitimae absentiae ». Ad rem audiatur Reiffenstuel, lib. III, tit. 4, *De clericis non residentibus*, n. 51 : « Siquidem tum Episcopus (seu parochus) non residens, tum beneficiarius non recitans horas canonicas per leges ecclesiasticas factus est inhabilis ad acquirendos eiusmodi fructus ; eo quod sacri canones impediant acquisitionem fructuum beneficialium, nisi ponatur conditio personalis residentiae, aut recitationis horarum canonicalium. Unde et privatio fructuum beneficialium, atque obligatio eosdem restituendi ante omnem sententiam iudicis, non est *poena proprie dicta*, seu talis, qua quis privatur re sua, sibique iam acquisita; sed potius imponitur ut conditio quaedam, sive modus necessario observandus, nisi ponatur praefata residentia personalis, aut recitatio horarum canonicalium. Sicut in simili contigit, quando testator reliquit cuiquam legatum sub conditione sive onere, ut aliquid faciat : *alias per dat legatum* ».

Quod confirmatur decisione huius Sacrae Congregationis in *Toletana et aliarum* diei 10 Iulii 1920. Proposito enim tunc dubio : « Utrum Codicis canon 2381 urgeat etiam in casu non residentiae non graviter culpabilis, vel materialiter tantum, non formaliter culpabilis ac notoriae », responsum prodiit : « Affirmative, dummodo ne concurrent causae excusantes iuxta canones 420 et 421, vel pontificium indultum ».

Qua responsione, dum decernitur ad constituendam absentiam illegitimatam non requiri culpam ne levem quidem, simul confirmatur, elenchum causarum excusantium a choro, de quibus in canonibus 420 et 421, propter quas capitularis, revera absens, uti praesens habeatur per iuris fictionem, esse taxativum, et non demonstrativum tantum, quibus causis proinde nefas est alias addere causas eiusdem generis. Et iure meritoque; facilimè enim excogitari possent motiva quibus minueretur absentiae imputabilitas, seu quibus cohonestaretur quaelibet beneficiarii absentia.

Et animadvertisatur quod, inter has causas excusantes a choro cum iure percipiendi fructus praebendae ac distributiones quotidianas, recensetur quoque in canone 420 § 1 n. 7 vacatio piis exercitiis ad normam canonis 126, « quo tamen indulto, additur in citato can. 420, (capitulares) semel tantum in anno chori servitio liberantur). Vacatio igitur piis exercitiis semel tantum in anno causam *iustum* simul et *legitimam* praebet absentiae capitularis a choro ad effectum percipiendi fructus bene-

ficii et distributiones quotidianas. Attamen, si beneficiarius ipse pluries in anno pia exercitia peragere vellet, causam quidem haberet iustum immo sanctam àbessendi a choro, quapropter multari nequirit privatione beneficij ad normam n. 2 memorati canonis 2381, minime vero causam *legitimam*; ideoque ipso iure et facto non tantum distributiones quotidianas amitteret, sed omnes quoque fructus beneficij pro rata illegitima absentiae.

Accedit quod in canone 570 § 1 statutum sit quod « nihil pro impensis postulatus vel novitiatus exigi potest».

Hucusque expositis contradicere non videntur ea quae Bonifacius VIII et Benedictus XIV in subiecta materia rescripserunt, quaeque praecipua documenta veteris iuris constituunt. Evidem Bonifacius VIII in cap. *Beneficium 4, de regularibus* in VI statuit : « Beneficium illius qui religionem ingreditur, non est intra probationis annum alicui conferendum... Sed interim eidem beneficio per alium deserviri debet, assignata sibi congrua de ipsius proventibus portione ».

Et Benedictus XIV in Brevi *Ex quo diei 24 Ianuarii 1747* : « De beneficiorum vacatione in iure statutum habemus, eam non induci per solum ingressum in religionem sed per professionem regularem dumtaxat...; interim, quoad beneficia choralia, relictis tyroni religioso, qui choro interesse nequit, ipsius beneficii fructibus ».

Verum, praetermissio quod auctores clarae notae haec documenta diversimode interpretati sunt, ex. gr. Garcia (*de beneficiis ecclesiasticis*, tom. II, cap. 9, n. 27) et Riganti (*in Regulam § Cancellariae*, III, n. 20) contra Suarez (*de religione*, tom. III, lib. 5, cap. 16, n. 12) et Sánchez (*de praeceptis decalogi*, tom. II, lib. 7, cap. 4, n. 14), illud est quam maxime animadvertisendum mutationem maximi momenti nunc factam esse ; quapropter, mutatis rerum adiunctis, eadem iuris principia iisdem aptari nefas esse, iuxta illud : ((distingue tempora et concordatas iura».

Iamvero temporibus Bonifacii VIII et Benedicti XIV beneficium etiam capitulare nonnisi uno anno probationis seu novitiatus vacabat, dum inducta a Pio IX professione simplici trium annorum, et attento Codicis praescripto in canone 584, per quinque fere annos beneficium vacaret, triennio nempe a qualibet professione religiosa, et altero saltem anno pro novitiatu perficiendo ad normam canonum 555, 571. Perpetram proinde invocantur veteris iuris principia, eo vel magis quod per spicum est, Codicem materiam beneficiale penitus innovasse. Fortasse ad rem facere videtur praescriptum canonis 6 n. 6 : « Si qua ex ceteris disciplinaribus legibus, quae usque adhuc viguerunt, nec explicite nec implicite in Codice contineantur, ea vim omnem amisisse dicenda est ».

Neque ex adverso aliquid opponi posse videtur ex eo quod vi canonis 584 beneficiatus religionem ingressus retinet titulum sui beneficii, quod non vacat nisi post triennium ab emissa professione religiosa, et « quilibet beneficiarii, capta legitime beneficii possessione, omnibus iuribus fruitur tam temporalibus quam spiritualibus, quae beneficio adnexa sunt», ut in canone 1472 statuitur. Haec iura enim sunt correlativa officiis, inter quae praecipuum est servitium chorale. At, cum beneficiatus religionem ingressus proprio marte in ea condicione versetur ut eadem adimplere nequeat, nulla suppetit ratio cur iuribus sui beneficii fruatur. Ad rem apte veniunt ea quae S. Alphonsus scripsit de residentia pastorum : <(Ad residentiam) quidem non alia ratione tenentur quam contractus initi inter ipsos et Ecclesiam, ex quo dantur eis fructus beneficiorum sub conditione residentiae; qua non impleta, nullo modo pastores tales fructus acquirunt. Praesumptio autem illa quod Ecclesia fructus remittat illis qui sine culpa non resident, valde dubia est; immo potius praesumitur Ecclesia oppositum velle, ne pateat via ad eludendam hanc residentiam tam rigorose ab ipsa Ecclesia requisitam» (*Theolog. moral.*, lib. IV, n. 127).

Alia tandem norma antea relata, sumenda nempe, iuxta citatum canonem 20, *a stylo et praxi Curiae Romanae*, ubi expressum legis praescriptum desit, huc usque expositis favet omnino. Praxis enim fuit, eaque constans huius Sacrae Congregationis ante et post Codicis promulgationem, ut beneficiariis religionem ingressis, favente Capitulo et Ordinario loci consentiente, indulta concederentur percipiendi fructus praebendae, imo quandoque et distributiones ipsas quotidianas, attentis peculiaribus rerum adiunctis. Quod perperam factum fuisset, si beneficiatus hoc iure, lege ipsa dictante, frueretur.

**RESOLUTIO.** — In plenariis autem Comitiis die 13 Aprilis 1940 habitis, Emi Patres huius Sacrae Congregationis ad propositum dubium : *An capitularis religionem ingressus ius habeat ad fructus beneficii, antequam hoc vacet ad normam canonis 584 Codicis I. C.*, responderunt : *Negative, salvo apostolico indulto.*

Quam resolutionem in audientia diei 19 eiusdem mensis, referente subscripto Sacrae Congregationis Concilii Secretario, Ssmus Dominus Noster Pius Pp. XII approbare et confirmare dignatus est.

I. Bruno, *Secretarius.*

# SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

i

## DECRETUM

**DE IURAMENTO SUPER RITIBUS MALABARICOS A MISSIONARIIS IN INDIIS ORIENTALIBUS PRAESTANDO.**

Super dubium : « Utrum, abolito *iuramento super ritibus sinensibus*, opportunum sit dispensare etiam missionarios in Indiis Orientalibus a *iuramento super ritibus malabaricis* » Eminentissimi ac Reverendissimi Patres huic Sacro Consilio Christiano Nomini Propagando praepositi, in plenariis comitiis die 8 decurrentis mensis Aprilis habitis, respondendum censuerunt :

*Affirmative*, firma obligatione de cetero observandi praescripta Benedicti XIV, quatenus a Sancta Sede non immutata.

Quam Emorum Patrum sententiam Sanctissimo Domino Nostro Pio Div. Prov. Papae XII, ab infrascripto huius Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretario, in Audientia hodierna die relatam, Sanctitas Sua in omnibus dignata est adprobare et ratam habere, ac praesens super re decretum edi iussit.

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die 9 mensis Aprilis, A. D. 1940.

P. Card. FUMASONI BIONDI<sup>†</sup> *Praefectus.*

L. % S.

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius.*

## II

### DE SUCHOW-DE YENCHOWPU

#### DECRETUM DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS

Cum Vicarii Apostolici de Suchow et de Yenchowfu una mente censuisserunt suae cuique missioni opportunum esse ex Vicariatu de Suchow distractam partem territorii, ad septentrionem et orientem Lacus

Weishan sitam, adnecti Vicariatui de Yenchowfu, Eminentissimi Patres huic Sacro Consilio a Fide Propaganda praepositi, in sollemni consessu die **XXVII** currentis mensis Maii habito, attento favorabili voto eorum quorum interesseret, decreverunt ex Vicariatu Apostolico de Suchow predictam partem territorii ad septentrionem et orientem Lacus Weishan sitam distrahere et Vicariatui Apostolico de Yenchowfu adnectere.

Quam Eminentissimorum Patrum sententiam Ssmus Dominus Noster Pius div. Prov. Pp. XII, in audience concessa hac die **xxvni** mensis Maii infrascripto Secretario huius Sacrae Congregationis, ratam confirmatamque habuit atque praesens Decretum confici iussit et expediri.

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die **XXVIII** mensis Maii A. D. **MCMXL**.

P. Card. **FUMASONI BIONDI**, *Praefectus.*

L. ©• S.

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., *Secretarius.*

### III

#### NOMINATIO

Decreto die 12 Iulii a. 1940 dato, Sacra Congregatio de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renunciavit R. P. Thomam Albertum Newman, Societatis Missionariorum **B. M. V.** a ((La Salette»)/ *Praefectum Apostolicum de Ahyab.*

# A $\text{\textcircled{C}}$ TA TRIBUNALIUM

## SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

### NORMAE

AD EMUM AC RMUM D. CARDINALEM PATRIARCHAM LISBONENSEM ATQUE EXCMOS AC RMOS ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS REIPUBLICAE LUSITANAS : CIRCA APPLICATIONEM ART. XXV CONCORDATI INTER SANCTAM SEDEM ET IPSAM REMPUBLICAM LUSITANAM.

Ad normam sollemnium nuper inter Sanctam Sedem et Rempublicam Lusitanam feliciter initarum conventionum Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal munus adsumit sibi art. X X V Concordati commissum, quod ita iubet :

((O conhecimento das causas concernentes á nullidade do casamento católico e á dispensa do casamento rato e nao consumado, é reservado aos tribunais e repartições ecclesiasticos competentes.

As decisões e sentenças destas repartições e tribunais, quando definitivas, subirão ao Supremo Tribunal da Assinatura Apostólica para verificaçao, e serão, depois, com os respectivos decretos daquèle Supremo Tribunal, transmittidas, pela via diplomática, ao Tribunal da Relação do Estado, territorialmente competente, que as tornará executivas e mandará que sejam averbadadas nos registos do estado civil, á margem da acta do casamento».

Itaque, dum gratias Deo immortali reddimus quod nobili Lusitanorum genti renovatam firmatamque donaverit Ecclesiam inter et Civitatem pacem et concordiam, nostrum ducimus Ordinariis eiusdem gentis rationem indicare ac viam ad exsecutionem civilem sententiarum et rescriptorum quae ab ecclesiasticis Tribunalibus aut Sacris Romanis Congregationibus edita fuerint in re matrimoniali ad mentem eiusdem Concordati. Haec igitur teneantur :

I. Ordinarius tribunalis primi gradus, aut Ordinarius qui curat exsecutionem pontificiae dispensationis super matrimonio rato et non consummato, sententiam exsecutivam aut dispensationis rescriptum mit-

tendum curabit ad Supremum hoc Signaturae Apostolicae Tribunal una cum informationibus quas duxerit oportunas.

II. Quod si agatur de exsequenda sententia, Ordinarii litteris adnectenda praeterea erunt quae sequuntur :